РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

5-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 5/9

от 09 декабря  2016 года
О внесении изменений в Положение «О порядке
назначения и  проведения собраний и конференций
граждан в  городском округе ЗАТО Свободный»
      Рассмотрев предложения главы городского округа В.В. Мельникова,  руководствуясь ст. 22, 44 Устава городского округа,  Дума  городского округа

РЕШИЛА:
1.   Внести изменения в Положение «О порядке назначения и  проведения собраний и конференций граждан в  городском округе ЗАТО Свободный», утвержденное решением Думы городского округа от 15.12.2009 года № 34/12:

Пункт 5 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«5. Собрание, конференция граждан могут созываться по инициативе граждан в количестве не менее десяти процентов от числа граждан, обладающих избирательным правом и проживающих на соответствующей территории.

Организатором инициативы населения по созыву собрания, конференции граждан может выступать инициативная группа в количестве не менее одного процента от числа граждан, обладающих избирательным правом и проживающих на соответствующей территории, создаваемая гражданами для подготовки и проведения собрания, конференции граждан.

Организатор инициативы населения по созыву собрания, конференции граждан обеспечивает подготовку (сбор подписей в поддержку инициативы проведения собрания, конференции граждан) и проведение собрания, конференции граждан.».
2.   Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте Думы городского округа ЗАТО Свободный.

3.   Настоящее решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».

4.   Контроль за исполнением решения возложить на председателя депутатской комиссии по законодательству Бородина А.В.
Глава городского округа
ЗАТО Свободный
                                                                                     В.В. МЕЛЬНИКОВ